Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Лицей>>

Приказ ЛЪ87-а

г. IIIекино

О внесении изменений в список учебников
и учебных пособий на2023-2024 учебный год

от 31.08.2023r

В соответствии с п. 9 ст.28, п. 4 ч.З. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012
J\b 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, на основании прикirза
Министерства просвещениrI России от 2l июля 202З года Ns 556 <<О внесении
ИЗМенениЙ в приложения Ns 1 и Ns 2 к приказу Министерства просвещения
Российской Федерации от 2l сентября 2022 г. J\b 858 (Об утверждонии
федера-тrьного перечня учебников, догц/щенных к использованию при реILJIизации
ИМеЮЩих государственную аккредитацию образовательных процрамм начапьного
ОбЩеГО, основного общего, среднего общего образования организациями9

ОСУЩеСТВЛяюЩими образовательную деятельность, и установлениrI предельного
срока использования исюIюченных учебников>, решешIш педагогического совета
от 30.08.2023г. J\Ъl.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в список у.rебников 10 класса:

1.1. Заменить учебник: Горинов М.М., ,Щанилов А.А., Моруков М.Ю. История
России 10 класс в 3-х частях, Ао <Издательство <Просвещение), 2020г.
На УЧебНик МединскиЙ В.Р., Торкунов А.В. История России 10 кJIасс.
Просвещение. Госучебник, 202Зг.

2. Внести изменениJI в списокучебников 11 класса:

2.1. Щобавить в список учебников 11 класса учебник Мединский В.Р., Торкунов
А.В. История России 11 юlасс. Просвещение, Госучебник, 202Зг.

3. ЗаМеСтителю директора по УВР Ефимовой Т.В обеспечить информирование
КлаСсных руководителей, учащихся, родителей (законных представителей)
ОбУчающихся 10-11 классов об изменениях в перечне учебников и обеспечении

УЧаЩИХСя Учебниками из фонда информационно-библиотечного центра через
информационные стенды, официальный сайт МБОУ <Лицей>.

4. Контроль исполнения rrрикtlза оставляю за

И.о. руководителя образовательной
образовательную деятельность Курлюмова

С приказом ознакомлены:

Й , ,Э" З/,О -2lV/z) "-ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ", Филатчева Надежда Алексеевна, Директор

21.09.23 09:23 (MSK) Сертификат 6AA507767CB5A5685744AA86F038E77E